REPUBLIKA E SHQIPERISE

‘DHOMA E NOTERISE
NR /&5 7REP /45 KOL.

KONTRATE E SHITBLERJES
(KUOTAT E KAPITALIT THEMELTAR)

Ne E8x6e ot me date 28.6. 5 O4,para meje noter

FLtRA BIBA me zyre noterie ne Xerce u paragiten
personalisht, palet kontraktuese me cilesite e me shteme
SHITESI: GJEBAGJT MIRLTKY; ASLLAR L%4L. lindur X®XC2 banues

dokument nr.-dd--2337351

BLERESI: Shogeria “EGNATIA GROUP” sh. a, person jllrldlk me vendim

b1r1 Mlthatlt,dllO 11. 1955 banues ne Tirane, dokumenti-nr. 70598794

Te dy me zotesi te plote juridike e per te vepruar ge me vullnetin e tyre te
lire kerkuan redaktimin e aktit noterial te shitjes se kuotave te kapitalit
themeltar te shogerise tregetare “BIRRA KORCA”sh.p.k.

Me vendim gjyqesor nr.1571 date 11.02.1994 ne Regjistrin Tregetar
prane gjykates se shkalles se pare Tirane ,eshte regjistruar si person juridik
shogeria“BIRRA KORCA”sh.p.k.Objekti veprimtarise, kohezgjatja,kapitali
themeltar,Ortaket,(gjithesej 11) dhe pjeset takuese te tyre ne kapitalin
themeltar perkatesisht 1/11 pjese, percaktohen shprehimisht ne statutin dhe
akt themelimin e saj.

Me vendim nr. 11 date 17.6. 2004, Asambieja e Ortakeve ne
perputhje me kompetencat sipas ligjit 7638 date 19.11.1992 ka vendosur:
Miratimin e transferimit nepermjet shitjes se pjeseve te kapitalit themeltar
sipas kuotave zoteruese te Ortakeve tek subjekti tregetar “EGNATIA
GROUP” sh.a.Ne baze te nenit 45 te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per
Shogerite Tregetare”, hartohet kontrata noteriale e shitjes.
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SHITESI:

Ortaku_GJERGJI eshte zoterues ne 1/11, ose 9.1 % pjese te
kuotave te kapitalit themeltar,

Ai ia shet ato teresisht BLERESIT“EGNATIA GROUP” sh.a. me
viere totale te shitjes_3¢¢.{@S(tregindnije ) )EURO

BLERESI:

“EGNATIA GROUP” sh.a.pranon blerjen e kuotave (pjese) takuese
prej 1/11 ose 9.1 % ne kapitalin themeltar te shitur ngaz  GJERGJI  me
vlere tota]eteshjtjes 308,008 (treqiﬁdmije ) JEUROQ.

Shlyerja e vleftes se kuotave (pjeseve) te shitura behet si vijon:

Kesti i pare prej 1¢, 66 dhjetemije ) 'EURO, shlyhet ne
dore nga bleresi tek shitesi sot ne diten e nenshkrimit dhe vertetimit te kesaj
kontrate para meje noterit.

Kesti i dyte dhe perfundimtar,(diference ¢ mbetur), ne shumen prej

290,606 (@yqind enentedhjet3diFURO, do te shlyhet ne dore nga
bleresi tek shitesi brenda tre muajve nga data e nenshkrimit te kesaj kontrate.

Per shlyetien e vleftes, diference e mbetur sipas paragrafit te
mesiperm, bleresi do te nenshkruaje deklarate para noterit duke garantuar
bleresin se ka marre shumen e mesiperme prej tij.

Palet kontraktuese deklarojne se jane dakort me menyren e likuidimit
te vleres se shitjes parashikuar si me lart.

PALA SHITESE me nenshkrimin e kesaj kontrate i njeh pales blerese _
te drejten e zoterimit ne 1/11 pjese, ose 9.1% te kuotave ne kapitalin
themeltar ne shogerine « BIRRA KORCA » sh.p.k.

PALA BLERESE njeh detyrimin te shlyeje perfundimisht vlefien
totale brenda afatit tremujor te percaktuar me lart.Ne rast te kundert, pala
shitese rifiton te drejten e zoterimit ne kuotat (pjeset) prej 1/11 ose 9.1% ne
kapitalin themeltar te blera prej pales blerese ne kete kontrate, si dhe te
drejten e mbajties se pageses se kryer si kest i pare prej

1€.060(dnjdtemije ) )EURO.
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) PALA SHITESE njeh detyrimin te respektoje kushtet e kesaj kontrate
ne lidhje me vleren, diference te papaguar sipas marreveshjes ne kete
kontrate.Pas nenshkrimit te saj, nga pala shitese per asnje shkak nuk do te
diskutohet vlefia totale e shitjes se pjeseve prej 1/11, ose 9.1%.te kuotave
PALA SHITESE GIERGJ] IIL'R]-']:K}.lzlumbet cilesine e Ortakut ne
shogerine « BIRRA KORCA » duke u larguar prej kesaj shoqerie.
PALA BLERESE, fiton cilesine e Ortakut ne kete shogeri.
Sa me siper kontrata e slﬁtm 45 te Ligjit
7638 date 19.11.1992 “Per shogqerite tregetare”, nenit 39 te Ligjit 7829 date
. 01.06.1994 “Per Noterine”.Kontrata iu lexohet paleve me ze te larte.
Palet kontraktuese deklarojne se e kuptojne permbajtijen e saj dhe
nenshkruajne ne fund pa asnje verejtje.
Ky akt hartohet ne tre faqe te lidhura, ne kater ekzemplare me fugqi ligjore te
barabarte.Njeri prej tyre depozitohet ne kete zyre noterie, tre te tjerat u
dorezohen perkatesisht njeri pales shitese, dy te tjerat pales blerese per
kryerjen e veprimeve prane Regjistrit Tregetar.
Une noteri ge redaktova kontraten e shitblerjes ne perputhje me vullnetin e
tyre te lire dhe pasi e gjej aktin ne pajtim me ligjin, nenshkruaj dhe vertetoj
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GJEBRGJT ALLLAN MERLIKA “EGNT’I(‘);]:r(i:ROUP”SH.A
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